Et Babylon magna veniet in memoriam ante Deum dare ei calicem vini indignationis iræ ejus. Quomodo Babylon in memoriam ante Deum venisse dicitur, ad cuius memoriam nihil accedere, nihil recedere potest: in cuius conspectu sicut præsentia, ita præterita, et futura consistunt? Sed memoriam pro tempore posuit. Babylon igitur in memoriam ante

(49) Edit., *contra Deum audeant*: mss. *contra Deum pugnare audeant*.

(50) *Talis terræ motus, sic magnus*, in solis edit. omittebatur.

Deum veniet, quando illud tempus veniet, in quo A statuit judicare mundum, et reddere unicuique secundum opus ejus. Vinum vero indignationis iræ Dei, pœna perpetua est; quia peracto iudicio, omnes impii cum auctore iniquitatis diabolo damnabuntur.

(Vers. 20.) *Et omnis insula fugit, et montes non sunt incenti.* Eandem significationem habent montes et insulae quam civitates gentium, quæ paulo superius dicuntur cecidisse; per insulas namque gentes, per montes vero earum principes designantur: fugere autem dicuntur, cum ab igne in die iudicii delebuntur.

(Vers. 21.) *Et grandis magna sicut talentum descendit de caelo in homines.* In Evangelio scriptum est quod quidam paterfamilias peregre proficiscens, dedit uni servorum suorum quinque talenta, alii duo, alii vero unum. Sed primus et secundus negotiando talenta quæ a domino acceperant, duplicarunt: tertius fodit in terram, et abscondit pecuniam domini sui (*Matth. xxv, 25*). Quæcumque ergo bona temporalia aut quascunque artes a Domino accepimus, pro talentorum acceptione nobis reputabuntur: justi igitur qui per primum et secundum servum designantur, talenta sua duplicant; cum bona temporalia quæ a Domino accipiunt, in bonis operibus expendunt, atque ad bona agenda quoscunque possunt, provocant: impii vero qui per servum tertium designantur, talenta sua in terra abscondunt; quia ex bonis temporalibus quæ a Domino acceperunt, vitia potius quam virtutes enutriunt. Per grandinem, quæ ea quæ ex terra nascuntur, conterit et delet; vindicta omnipotentis Dei designatur, qua impios conteret, et in infernum demerget: quæ sicut talentum esse dicitur, quia unumquemque secundum talenti sui qualitatem puniet; et quanto amplius quis deliquit, tanto ampliora tormenta sustinere cogetur. Sed obscurum est valde quod sequitur: *Et blasphemerunt homines Deum propter plagam grandinis; quoniam magna facta est vehementer.* Quis enim in illo tam districto justoque iudicio (51) blasphemare Deum audebit? Sed blasphemare dicuntur, quia blasphemiam reproborum, quas modo in corde tegunt, cunctis manifestabuntur.